de seus bens e valores. Ou seja, não se trata de um fato isolado ou um engano pontual. Chama a atenção a grandeza do montante declarado, uma média de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) nos respectivos anos calendários de 2010 a 2013, e R$ 11.400.000,00 (onze milhões e quatrocentos mil reais) em 2014. A despeito de tal constatação, a Recorrente não apresenta quaisquer motivações para a guarda de numerário em valores extremamente elevados.
		 Outro fator importante na formação da convicção quanto à veracidade dos fatos alegados diz respeito à ausência de retificação da informação, de forma espontânea, pelo contribuinte.

[...]

(Moeda Nacional e Moeda Estrangeira), demonstrando ser algo rotineiro no controle/trato de 

seus bens e valores. Ou seja, não se trata de um fato isolado ou um engano pontual. Chama a 

atenção a grandeza do montante declarado, uma média de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de 

reais) nos respectivos anos calendários de 2010 a 2013, e R$ 11.400.000,00 (onze milhões e 

quatrocentos mil reais) em 2014. A despeito de tal constatação, a Recorrente não apresenta 

quaisquer motivações para a guarda de numerário em valores extremamente elevados. 

Outro fator importante na formação da convicção quanto à veracidade dos fatos 

alegados diz respeito à ausência de retificação da informação, de forma espontânea, pelo